

Łódź, 28 grudnia 2015 r.

Karolina Kępka

Radna Rady Miejskiej w Łodzi

**Szanowna Pani**

**Hanna Zdanowska**

**Prezydent Miasta Łodzi**

## **INTERPELACJA**

**w sprawie wprowadzenia miejskiego programu in vitro**

Szanowna Pani Prezydent,

dzięki finansowaniu zapłodnienia pozaustrojowego metodą in vitro w Polsce urodziło się ponad 3,6 tysiąca dzieci. Nowy rząd Prawa i Sprawiedliwości zapowiedział, że od czerwca 2016 roku program leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego nie będzie dalej realizowany. Tym samym szanse na posiadanie potomstwa straci wiele par.

Sprawa dofinansowania in vitro wpisuje się w różnego typu - zainicjowane przez władze miasta - działania prozdrowotne, w tym dotyczące np. szczepień przeciwko grypie, czy profilaktycznych badań wątroby pod kątem wirusa HCV.

Projekt budżetu miasta na 2016 rok został przedstawiony, ale do jego uchwalenia pozostało jeszcze kilka dni. W związku z powyższym zwracam się z pytaniem czy Pani Prezydent, idąc wzorem innych polskich miast, takich jak Szczecin czy Częstochowa, widzi możliwość wydzielenia w budżecie miasta w przyszłym roku kwoty 1 mln zł, która pozwoliłaby wcielić w życie samorządowy program leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców Łodzi?

Łódź jest miastem, które ma ogromne problemy demograficzne, a ten program może być impulsem do ich zwalczania. W Polsce około 10-15% par jest bezpłodnych. W samej Łodzi około 3-3,5 tys. par kwalifikuje się do zabiegu in vitro. Program powinien być dostępny dla kobiet do 40 roku życia. Nie mogłyby w nim uczestniczyć pary, które przeszły trzy razy nieskuteczne próby zapłodnienia tą metodą. Miasto mogłoby sfinansować do 3 zabiegów, gdyż 1 cykl daje ok. 30 proc. skuteczności. To konkretne rozwiązania stosowane we wspomnianych powyżej samorządach, ale szczegółowe zasady udziału w programie powinny być określone po wpisaniu programu do budżetu, a opracowane przez grono specjalistów powołane przez Panią Prezydent.

Uprzejmie proszę o odniesienie się do wskazanej propozycji i zajęcie stanowiska w sprawie.

z miłą i szacunkiem,

Karolina Kępka